Gloceſt̄ria, Glouceſter, urbs Angliae, in provincia Cantuariensi.

Glō̄ssā, x, { גְּלִשְׁׂׂה laschón. γλώσσα. GALL. Langue. ITAL. Lingua. GERM. Ein zung. HISp. Lengua. ANGL. A tongue. } Per duplex, lingua dicitur. Unde Glossæ à quibusdam pro interpretationibus ponuntur, quod vice linguae, hoc est, vice doctoris fungantur. { τεῦρα pêſcher. GALL. Glosses. ITAL. Ghioſe. GERM. Ein auflegung/erklärung. HISp. Glosas à interpretacion de lo escuro. } Quintil. lib. 1. cap. 1. Protinus enim potest interpretationem linguae secretioris (quæ Græci Glossas vocant) dum aliud agitur, ediscere. Quem locum Quintiliani sic vulgo interpretantur, ut Glossæ dicantur interpretationes linguae secretioris. Quod certè neque verum est, neque Fabii sententiae conveniens: ut latius docebimus in dictione *Glossæ*. Hic illud sufficerit, glossas & glossemata esse voces obscuriores, & minus usitatas, quæ interpretatione indigent. Neque in Quintiliani exemplo relativum referendum est ad interpretationem, sed ad vocem linguae secretioris.

¶ Glossarium, est Dictionarium in quo γλώσσα exponuntur. Sic Lexica vocabant, qui in primis barbaris temporibus scribant: abjecto. ||

Glōſſāriā, γλώſſāriā. Feretta, mortuorum conditoria. Gell. lib. 18. cap. 7. Vos philosophi mera estis (ut M. Cato ait) mortuaria glossaria. Glōſſemātā, γλώſſāmētā. Dicuntur voces occultiores, abstrusiores, & minus usitatas, quæ scilicet interpretatione egent, quales sunt voces aliquot in tragediis, heroicis versibus, & simili genere gravioris poëmatris. Quintil. lib. 1. cap. 14. Circa glossemata etiam, id est, voces minus usitatas, non ultima ejus professionis diligentia est. His verbis Fabius innuit, glossemata voces esse quæ expositione indigent, non ut vulgo accipitur, ipsas expositiones. Sic Vattol. lib. 6. de L. L. exponens versum Enni.

Cœlūrum Camilla expellata advenis, &c.

Camillam, qui glossemata interpretati sunt, dixerant administrant hoc est, qui voces præscas, & minus usitatas sunt interpretati. Eiusdem etiam significationis est glossa: quod facile deprehendet, qui locum Quintiliani, quem suprà in dictione *Glossæ*, ex lib. 1. cap. 1. citavimus, diligenter cum hoc velit conferre. Ibi enim Lingua secretiorum appellarat, quas hic voces minus usitatas.

¶ Glōſſocomum, γλώſſōnōp̄y, arcula ad lingulas tibiarum reponendas, à γλώſſa, & κρύπτω curo. Est & marsupium linguae speciem habens. ||

Glōſſōgrāphi, { γλώſſōzōgrāphi. GALL. Glossateurs. ITAL. Ghiosſatari. GERM. Erkläret der dnnckeln wörter / die so die glossen über die bücher schreiben. HISp. Los que glosan los libros, glosadores. ANGL. writers of commentaries, exponers of hard words. } Dicuntur qui glossas, hoc est, obscuriores & minus usitatas voces interpretantur.